
UCHWAŁA NR XVIII/161/19
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie pomnika przyrody „Aleja Jaworowa”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3 oraz 
ust. 45 ust. 1 oraz art. 153 i art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska 
w Gdańsku Rada Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody jest skupienie 129 drzew, tworzących aleję, rosnących po obu stronach ulicy 
Strzeleckiej i Strzelnica.

2. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w §1. ust. 1 określa załącznik graficzny nr 1 do uchwały, 
natomiast w załączniku nr 2 znajduje się wykaz gatunków drzew i ich współrzędne geodezyjne.

§ 2. 1. W stosunku do pomnika przyrody objętego niniejszą Uchwałą w ramach czynnej ochrony ustala się 
obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego oraz dopuszcza się możliwość wykonywania niezbędnych 
zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji drzew.

2. Do zadań, o których mowa w ust.1 zalicza się:

1) usuwanie suchych gałęzi i konarów,

2) usuwanie żywych gałęzi i konarów w celu poprawy statyki drzewa zgodnie z zasadami sztuki ogrodniczej,

3) zakładanie wiązań, mających na celu wzmocnienie korony drzewa,

4) uzupełnienie ziemi w pobliżu korzeni.

§ 3. 1. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody o którym mowa w § 1 jest zachowanie jego wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej.

2. W stosunku do pomnika przyrody zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

4) umieszczania tablic reklamowych;

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

6) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką.

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody o którym mowa w § 1 sprawuje Burmistrz Miasta Kościerzyna.

§ 5. Pomnik przyrody został ustanowiony rozporządzeniem Wojewody Gdańskiego Nr 4/94 z dnia 
24 października 1994 r. (Dz. U. Woj. Gd. Nr 25, poz. 128 z dnia 18 listopada 1994 r.).

§ 6. Traci moc następujący akt prawny: Rozporządzenie Wojewody Gdańskiego Nr 4/94 z dnia 
24 października 1994 r. (Dz. U. Woj. Gd. Nr 25, poz. 128 z dnia 18 listopada 1994 r.).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna.

Id: 3C4AEF6D-A296-4319-9A91-CC16DA904738. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna

Helena Kaszubowska - Nitz

Id: 3C4AEF6D-A296-4319-9A91-CC16DA904738. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/161/19

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 27 listopada 2019 r.

Położenie pomnika przyrody Alei  Jaworowej w Kościerzynie

Id: 3C4AEF6D-A296-4319-9A91-CC16DA904738. Podpisany Strona 1



 

Wykaz drzew rosnących w Alei Jaworowej i ich współrzędne geodezyjne 

Lp nr 

drzewa 

gatunek drzewa wykaz współrzędnych układ 2000 

strefa 6 

Układ 42, współrzędne 

eliptyczne BLH 

uwagi 

X (m) Y (m) B(DD.MMSS) L(DD.MMSS) 

1 1 klon jawor 5999529.478 6498108.234  54.0736 17.5823  

2 2 klon jawor 5999532.508 6498106.306  54.0736 17.5823  

3 3 klon jawor 5999530.958 6498102.471 54.0736  17.5822  

4 4 klon jawor 5999534.189 6498099.665 54.0736  17.5822  

5 5 klon jawor 5999535.748 6498093.510 54.0737 17.5822  

6 6 klon jawor 5999534.189 6498099.665 54.0737  17.5822  

7 7 klon jawor 5999538.350 6498083.234 54.0737 17.5821  

8 8 klon jawor 5999536.753 6498079.903 54.0737 17.5821  

9 9 klon jawor 5999539.688 6498077.951 54.0737 17.5821  

10 10 klon jawor 5999540.915 6498073.104 54.0737 17.5821  

11 11 klon jawor 5999541.936 6498068.534 54.0737  17.5821  

12 12 klon jawor 5999543.381 6498063.330 54.0737 17.5820  

13 13 klon jawor 5999544.906 6498057.838 54.0737 17.5820  

14 14 klon jawor 5999546.659 6498051.527 54.0737 17.5820  

15 15 klon jawor 5999547.957 6498046.854 54.0737 17.5819  

16 16 klon jawor 5999546.469 6498043.038 54.0737 17.5819  

17 17 klon jawor 5999549.669 6498040.687 54.0737 17.5819  

18 18 klon jawor 5999542.608 6498035.811 54.0737 17.5819  

19 19 klon jawor 5999551.355 6498034.617 54.0737 17.5819  

20 20 klon jawor 5999550.279 6498031.343 54.0737 17.5818  

21 21 klon jawor 5999560.343 6498014.992 54.0737 17.5818  

22 22 klon jawor 5999559.494 6498011.755 54.0737 17.5817 usunięte 

23 23 klon pospolity 5999562.650 6498010.165 54.0737 17.5817  

24 24 klon jawor 5999564.891 6498005.473 54.0737 17.5817  

25 25 klon jawor 5999559.726 6497998.755 54.0737 17.5817  

26 26 klon pospolity 5999569.805 6497995.186 54.0738 17.5817  

27 27 klon jawor 5999572.327 6497989.907 54.0738 17.5816  

28 28 klon jawor 5999568.388 6497981.077 54.0738  17.5816  

29 29 klon jawor 5999574.316 6497980.457  54.0738 17.5816  

30 30 klon jawor 5999577.644 6497978.778 54.0738 17.5816  

31 31 klon jawor 5999576.799 6497975.215 54.0738 17.5815 usunięte 

32 32 klon jawor 5999572.787 6497971.433 54.0738 17.5815 usunięte 

33 33 klon jawor 5999580.187 6497973.454 54.0738 17.5815  

34 34 klon jawor 5999579.238 6497970.064 54.0738 17.5815  

35 35 klon jawor 5999581.892 6497964.460 54.0738 17.5815  

36 36 klon jawor 5999577.062 6497962.062 54.0738 17.5815  

37 37 klon jawor 5999585.295 6497962.762 54.0738 17.5815  

38 38 klon jawor 5999588.162 6497956.761 54.0738 17.5814  

39 39 klon jawor 5999581.461 6497952.418 54.0738 17.5814  

40 40 klon jawor 5999587.370 6497952.892 54.0738 17.5814 usunięte 

41 41 klon jawor 5999590.834 6497951.167 54.0738 17.5814  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/161/19

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 27 listopada 2019 r.

Id: 3C4AEF6D-A296-4319-9A91-CC16DA904738. Podpisany Strona 1



42 42 klon jawor 5999585.652 6497943.229 54.0738 17.5814  

43 43 klon jawor 5999589.811 6497934.350 54.0738 17.5813  

44 44 klon jawor 5999600.510 6497930.522 54.0739 17.5813  

45 45 klon jawor 5999594.224 6497925.265 54.0738 17.5813  

46 46 klon jawor 5999599.704 6497926.756 54.0739 17.5813  

47 47 klon jawor 5999603.146 6497924.800 54.0739 17.5813  

48 48 klon jawor 5999602.492 6497920.829 54.0739 17.5812  

49 49 klon jawor 5999598.855  6497915.731 54.0739 17.5812  

50 50 klon jawor 5999605.907 6497918.805 54.0739 17.5812  

51 51 klon jawor 5999608.584 6497912.992 54.0739 17.5812  

52 52 klon jawor 5999603.225 6497906.736 54.0739 17.5812  

53 53 klon jawor 5999611.219  6497907.270 54.0739 17.5812  

54 54 klon jawor 5999610.472 6497903.862 54.0739 17.5811  

55 55 klon jawor 5999613.625 6497902.047 54.0739 17.5811  

56 56 klon jawor 5999615.737 6497897.461 54.0739 17.5811  

57 57 klon jawor 5999611.920  6497888.836 54.0739 17.5811  

58 58 klon jawor 5999620.500  6497888.749 54.0739 17.5811  

59 59 klon jawor 5999623.163  6497884.517 54.0739 17.5810  

60 60 klon jawor 5999628.622 6497875.842 54.0740 17.5810  

61 61 klon jawor 5999622.385  6497872.231 54.0739 17.5810  

62 62 klon jawor 5999631.391 6497871.441 54.0740 17.5810  

63 63 klon jawor 5999630.709 6497867.337 54.0740 17.5809  

64 64 klon jawor 5999627.869 6497864.474 54.0739 17.5809  

65 65 klon jawor 5999634.081  6497867.167 54.0740 17.5809  

66 66 klon jawor 5999634.020 6497863.458 54.0740 17.5809  

67 67 klon jawor 5999633.353 6497856.716 54.0740 17.5809  

68 68 klon jawor 5999646.979 6497852.220 54.0740 17.5809  

69 69 klon jawor 5999652.041 6497847.909 54.0740 17.5808  

70 70 klon jawor 5999652.459 6497843.960 54.0740 17.5808  

71 71 klon jawor 5999656.495 6497844.116 54.0740 17.5808  

72 72 klon jawor 5999660.568 6497840.647 54.0741 17.5808  

73 73 klon jawor 5999664.680 6497837.146 54.0741 17.5808  

74 74 klon jawor 5999660.981 6497828.861 54.0741 17.5807  

75 75 klon jawor 5999664.976  6497833.597 54.0741 17.5808  

76 76 klon jawor 5999669.097  6497830.186 54.0741 17.5807 usunięte 

77 77 klon jawor 5999672.788  6497830.241 54.0741 17.5807  

78 78 klon jawor 5999668.802 6497822.629 54.0741 17.5807  

79 79 klon jawor 5999673.411 6497826.614 54.0741 17.5807  

80 80 klon jawor 5999676.899 6497826.740 54.0741 17.5807  

81 81 klon jawor 5999681.087 6497823.174 54.0741 17.5807  

82 82 klon jawor 5999677.717 6497815.525 54.0741 17.5807  

83 83 klon jawor 5999684.973 6497819.865 54.0741 17.5807  

84 84 klon jawor 5999685.925 6497816.253 54.0741 17.5807  

85 85 klon jawor 5999689.160  6497816.299 54.0741 17.5807  

86 86 klon jawor 5999686.164 6497808.794 54.0741 17.5806  

87 87 klon jawor 5999689.623 6497813.192 54.0741 17.5806  

88 88 klon jawor 5999703.166 6497803.218 54.0742 17.5806  

89 89 klon jawor 5999701.881  6497796.992  54.0742 17.5806  

90 90 klon jawor 5999711.252 6497799.700 54.0742 17.5806  

Id: 3C4AEF6D-A296-4319-9A91-CC16DA904738. Podpisany Strona 2



91 91 klon jawor 5999712.381 6497795.767 54.0742 17.5806  

92 92 klon jawor 5999715.390 6497796.388 54.0742 17.5806  

93 93 klon jawor 5999716.191 6497792.686 54.0742 17.5805  

94 94 klon jawor 5999720.079 6497789.542 54.0742 17.5805  

95 95 klon jawor 5999718.302 6497783.743 54.0742 17.5805  

96 96 klon jawor 5999728.322 6497785.896 54.0743 17.5805  

97 97 klon jawor 5999732.926 6497782.048 54.0743 17.5805  

98 98 klon jawor 5999737.261 6497778.425 54.0743 17.5805  

99 99 klon pospolity 5999734.257 6497770.870 54.0743 17.5804  

100 100 klon jawor 5999741.442 6497774.930 54.0743 17.5804  

101 101 klon jawor 5999742.206 6497771.481 54.0743 17.5804  

102 102 klon jawor 5999746.617 6497767.791 54.0743 17.5804  

103 103 klon jawor 5999753.949 6497764.477 54.0744  17.5804  

104 104 klon jawor 5999751.014 6497757.057 54.0743 17.5803  

105 105 klon jawor 5999754.785 6497760.958 54.0744 17.5804  

106 106 klon jawor 5999761.775 6497757.936 54.0744 17.5803  

107 107 klon pospolity 5999778.745 6497742.886 54.0744 17.5803 rośnie na 

granicy z 

działką 

prywatną 

108 108 klon jawor 5999783.110 6497727.554 54.0745 17.5802  

109 109 klon jawor 5999789.376 6497732.878 54.0736 17.5822  

110 110 klon jawor 5999790.275 6497720.722 54.0745 17.5801  

111 111 klon jawor 5999796.584  6497726.092 54.0745 17.5802  

112 112 klon jawor 5999793.677 6497717.479 54.0745 17.5801  

113 113 klon jawor 5999800.225 6497722.664 54.0745 17.5801  

114 114 klon jawor 5999803.905 6497719.200 54.0745 17.5801 usunięte 

115 115 klon jawor 5999804.259 6497707.057 54.0745 17.5801 usunięte 

116 116 klon jawor 5999810.763 6497712.209 54.0745 17.5801  

117 117 klon jawor 5999814.980 6497707.596 54.0746 17.5801  

118 118 klon jawor 5999809.779 6497701.405 54.0745 17.5800  

119 119 klon jawor 5999815.823  6497695.217 54.0746 17.5760  

120 120 klon jawor 5999826.045 6497695.492 54.0746 17.5760  

121 121 klon jawor 5999829.925 6497691.249 54.0746 17.5760  

122 122 klon jawor 5999825.659 6497683.233 54.0746 17.5759  

123 123 klon pospolity 5999831.555 6497673.593 54.0746 17.5759  

124 124 lipa drobnolistna 5999841.522  6497673.878 54.0746 17.5759 działka LP 

125 125 klon pospolity 5999846.735 6497636.556 54.0747 17.5757  

126 126 klon jawor 5999849.470 6497629.251 54.0747 17.5756  

127 127 klon jawor 5999852.170  6497622.040 54.0747 17.5756  

128 128 klon jawor 5999856.377 6497610.802 54.0747 17.5755  

129 129 klon pospolity 5999863.214 6497592.540 54.0747 17.5754  

130 130 lipa drobnolistna 5999877.243  6497553.087 54.0748 17.5752  

131 131 klon pospolity 5999879.281 6497546.809 54.0748 17.5752 usunięte 

132 132 klon pospolity 5999897.260 6497525.317 54.0748 17.5751  

133 133 lipa drobnolistna 5999889.753 6497514.567 54.0748 17.5750  

134 134 dąb szypułkowy 5999901.536 6497511.336 54.0748 17.5750  

135 135 lipa drobnolistna 5999894.820  6497500.087 54.0748 17.5749  

136 136 dąb szypułkowy 5999904.315 6497502.252 54.0748 17.5749  

137 137 dąb szypułkowy 5999904.905 6497477.759 54.0748 17.5748  

Id: 3C4AEF6D-A296-4319-9A91-CC16DA904738. Podpisany Strona 3



138 138 klon pospolity 5999912.480 6497460.990 54.0749 17.5747 usunięte 

 

Id: 3C4AEF6D-A296-4319-9A91-CC16DA904738. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Uchwała ma za zadanie zaktualizowanie danych o pomniku przyrody Alei Jaworowej zgodnie
z obowiązującym stanem prawnym. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest
uzasadnione.

Id: 3C4AEF6D-A296-4319-9A91-CC16DA904738. Podpisany Strona 1




